СОВЕТ спасского

МУНИЦИПАЛЬНОГО района

республики татарстан

	[image: image1.png]]

	татарстан республикасы

спас МУНИЦИПАЛЬ

район СОВЕТЫ

	___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
                        Р Е Ш Е Н И Е                                                                                          К А Р А Р
                29 сентября 2014 года              г. Болгар                                      №   46-7

О передаче части полномочий по решению отдель-

ных вопросов местного значения  муниципального

района органам местного самоуправления сельских

поселений Спасского муниципального района

Республики Татарстан
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131–ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет Спасского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:
1. Принять предложения представительных органов сельских поселений входящих в состав Спасского муниципального района Республики Татарстан, о передаче им части полномочий по решению следующих вопросов местного значения:

- сохранения, использования и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения;

- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения.
2.  Заключить с сельскими поселениями Спасского муниципального района Республики Татарстан соглашения о передаче указанных в пункте 1 настоящего решения полномочий предусмотрев, что действие заключаемых соглашений распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансово-бюджетным вопросам, экономики и землепользованию.
4. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте spasskiy.tatarstan.ru
Глава Спасского

   муниципального района

К.А. Нугаев